
Bakalářská práce je věnována problematice pacientů s diagnózou cystické fibrózy. Práce je pojata jako
teoreticko-praktický typ. Je rozdělena na část teoretickou, ve které pojednávám o anatomicko
fyziologických základech systémů, které jsou u pacientů s CF v největší míře ovlivněny. Rovněž
pojednávám o historii tohoto onemocnění, zabývám se dědičností, projevy nemoci a možnostmi léčby.
Ačkoli diagnostika je na velmi dobré úrovni, je často cystická fibróza jako suspektní diagnóza brána v
potaz pozdě a tím je negativně ovlivněna prognóza nemocného. Kauzální terapie zde neexistuje, ale
život pacientů je intenzivní podpůrnou péčí zkvalitňován a prodlužován. Značné pokroky v léčbě dávají
příslib úplného vyléčení nemoci, zatím je to však záležitostí budoucnosti a týká nejvíce pacientů nízkého
věku a těch ještě nenarozených. Praktická část bakalářské práce obsahuje vysvětlení stěžejní metody
ošetřovatelství a to ošetřovatelského procesu a jeho jednotlivých fází. V dalším úseku práce aplikuji
ošetřovatelský proces na konkrétního pacienta v praxi. Rozpracovávám ošetřovatelskou anamnézu dle
modelu funkčního zdraví M. Gordonové. Zjišťuji informace o zdravotním stavu pro úplné a komplexní
zhodnocení pacienta. Definuji ošetřovatelské problémy. Po stanovení ošetřovatelských diagnóz pracuji
na realizaci procesu a plnění potřeb nemocného. V péči o pacienta mám zpětnou vazbu, hodnotím
úspěchy či neúspěchy v ošetřování, dosažení stanovených cílů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

